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حادثه ها

کلاهبرداری با درگاه جعلی 
ثبت نام کارت سوخت

فردی که بــا ایجاد درگاه جعلــی ثبت نام کارت  �
ســوخت در شــبکه های اجتماعــی از شــهروندان 
کلاهبرداری می کرد، دســتگیر شــد. سرهنگ سامع 
خورشــاد، رئیس پلیس فتای استان مازندران گفت: 
چند نفر از شهروندان به پلیس فتای استان مازندران 
شــکایت داشــتند مبنی بر اینکه برای ثبت نام کارت 
ســوخت به درگاه جعلی پرداخت هدایت شــدند و 
پس از درج اطلاعات حساب بانکی، تراکنش ناموفق 
داشــته و بعد از آن مبالغی از حســاب بانکی شــان 
به صورت غیر مجاز برداشــت شده اســت. او درباره 
دیگر اظهارات شــاکیان گفت: آنها اظهار می کردند 
بــدون توجه بــه آدرس ســایت طراحی شــده، این 
تصور را داشــتند که اطلاعــات کارت بانکی خود را 
در سایت رسمی و معتبر برای ثبت نام ثبت کرده اند، 
در حالی که ســایت مذکور شبیه سازی شــده ســایت 
اصلــی بوده و بــدون توجه به این موضــوع در دام 
کلاهبرداران اینترنتی گرفتار شــده اند. رئیس پلیس 
فتای اســتان مازندران افزود: رســیدگی به موضوع 
در دستور کار قرار گرفت و تیمی از مهندسان پلیس 
فتا، تجســس های پلیســی خود را در این زمینه آغاز 
کردند. کارآگاهان در بررســی های انجام شده متوجه 
شــدند شــهروندان دیگری نیز به همین شیوه مورد 
کلاهبرداری قرار گرفته اند. ســرهنگ خورشاد ادامه 
داد: با توجه به ارائه مســتندات از سوی شاکیان و با 
بررسی های اولیه و اقدامات تخصصی صورت گرفته، 
مشخص شد متهم ساکن اســتان سمنان بوده و در 
این خصوص با هماهنگــی مقام قضائی نام برده در 
ســمنان دستگیر شــده اســت. او این نکته را درباره 
متهم یادآور شد که نام برده سابقه برداشت از حساب 
هم وطنان با ترفند ثبت ســهام عدالت را نیز داشته 
اســت. او در ادامه گفت: متهــم مد نظر در عملیات 
پیچیده کارآگاهــان پلیس فتا، در حــال جابه جایی 
مبالغ کلاهبرداری از یک موبایل فروشی دستگیر شد. 
این مقام انتظامی بیان کرد: متهم پس از دستگیری 
در ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی شــد و با ســخنان 
گمراه کننــده، قصــد فریــب پلیس را داشــت که با 
هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه رو شدن با ادله 
دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شــده، لب به سخن 
گشــود و به برداشت غیر مجاز از حساب ۲۹۸ نفر که 
از این نفرات ۱۴۴ نفر تشکیل پرونده داده اند، به مبلغ 

دو میلیارد و ۲۲۴ میلیون ریال اعتراف کرد.

دستگیری اعضای باند
 سارقان حرفه ای

فرمانــده انتظامی اســتان آذربایجان شــرقی از  �
دستگیری اعضای باند چهار نفره سارقان لوازم داخل 
خودرو با ۱۰۷ فقره ســرقت در تبریز خبر داد. سردار 
حســین عبدی گفــت: در پی افزایش وقوع ســرقت 
لوازم و محتویات داخل خودرو در سطح شهر تبریز، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهــی قرار گرفت. او افزود: با افزایش گشــت های 
محسوس و نامحسوس، یکی از سارقان حین سرقت 
در یکــی از خیابان هــای مرکزی تبریز دســتگیر و به 
پلیس آگاهی منتقل شد. فرمانده انتظامی آذربایجان 
شرقی تصریح کرد: متهم دستگیرشده در بررسی های 
فنی و تخصصی پلیس، به همدستی با سه نفر دیگر 
اعتراف کرد که آنها نیز در عملیاتی ضربتی دستگیر 
شــدند. ســردار عبدی با بیان اینکه متهمان به ۱۰۷ 
فقره ســرقت اعتراف کردند، افزود: اموال کشف شده 
از مخفیگاه ســارقان شــامل تعدادی تبلت، گوشی 
تلفن همراه، لپ تاپ و سیســتم های صوتی بوده که 
ارزش اموال مســروقه کشف شده چهار میلیارد ریال 

برآورد شده است.

رخداد

دستگیری سارقی که دریچه های 
فاضلاب را می دزدید

شرق: سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران بزرگ  �
از دســتگیری ســارق دریچه های فاضلاب شهری با 
کشف ۸۰ فقره سرقت خبر داد. سرهنگ ضرغام آذین 
اظهار کرد: در پی گزارش شــهرداری منطقه شــمال 
غرب تهران مبنی بر ســرقت دریچه هــای فاضلاب 
شــهری، بررســی موضوع در دســتور کار تیم های 
عملیات کلانتری های تابعه ســرکلانتری دوم پلیس 
پیشــگیری قرار گرفت. او با اشاره به اینکه در بررسی 
صحنه های جرم مشــخص شــد متهم با استفاده از 
یــک وانت پیکان ســفید رنگ در تاریکی هوا مرتکب 
سرقت شــده است، افزود: گشــت زنی های انتظامی 
آغاز شد تا اینکه تیم عملیات کلانتری ۱۱۸ ستارخان 
موفق شدند متهم را در حال سرقت دریچه فاضلاب 
مشاهده کنند. ســرکلانتر دوم پلیس پیشگیری ابراز 
کرد: متهم در یک عملیات پلیســیِ موفق، دســتگیر 
شد و پس از انتقال به کلانتری ستارخان، به بیش از 
۸۰ فقره سرقت دریچه های فاضلاب شهری اعتراف 
و اظهــار کــرد تعــدادی از دریچه های ســرقتی در 
مخفیگاهش موجود است. سرهنگ آذین اظهار کرد: 
با هماهنگی های قضائی، تیمی از مأموران کلانتری 
ســتارخان به مخفیگاه متهم اعزام و موفق شــدند 
بیش از دو تُن انواع دریچه های فاضلاب مسروقه را 

کشف کنند.

شرور آدم ربا دستگیر شد
مأموران پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان،  �

شرور آدم ربا را دستگیر و تسلیم قانون کردند. سرهنگ 
غلامرضا نورا، فرمانده انتظامی شهرستان دلگان، در 
تشــریح جزئیات این خبر اظهار کرد: مهرماه سال ۹۷ 
نوجوانی در یکی از اســتان های هم جوار به دســت 
سرنشــین یک دســتگاه خــودرو ربوده و بــه مکانی 
نامعلوم منتقل شــد. او افــزود: عامل ربایش پس از 
گذشت چهار ماه و اخذ مبالغ هنگفت از بستگان وی، 
ســرانجام فرد ربوده شــده را آزاد کرد و متهم پس از 
اخاذی به مدت دو سال متواری شد و زندگی مخفیانه 
داشت. فرمانده انتظامی دلگان با بیان اقدام مأموران 
برای شناسایی و دستگیری عامل آدم  ربایی عنوان کرد: 
با انجام یک سری اقدامات اطلاعاتی، سرانجام محل 
تردد متهم در یکی از مناطق این شهرستان شناسایی 
و او در مخفیگاهــش دســتگیر و بــه پلیس آگاهی 
منتقل شــد. سرهنگ نورا با بیان اینکه علت و انگیزه 
آدم ربایی در دســت بررسی است، بیان کرد: متهم در 
بررســی و تحقیقات پلیس به جرمش اعتراف کرد و 
پــس از تکمیل پرونده، به مراجــع قضائی معرفی و 

سپس روانه زندان شد.

سرقت خودروی حامل واکسن کرونا 
در آمریکا

در  � فلوریــدا  پلانت ســیتی  شــهر  در  پلیــس 
جســت وجوی مردی اســت که یــک اتومبیل حامل 
واکســن های کرونا را دزدیده اســت. پلیس آمریکا در 
گزارشی گفت: «یک مظنون، هیوندای اکسنت چهار در 
خاکستری را به سرقت برد. این ماشین در سوم فوریه 
۲۰۲۱ حدود ســاعت ســه بعد از ظهر به سرقت رفته 
اســت. این ماشــین حاوی آمپول واکســن ضد کرونا 
بود». همچنین ویدئویی از این مظنون منتشــر شــده 
است. مجریان قانون از ســاکنان این شهر برای یافتن 
سارق کمک خواسته اند. آمریکا واکسیناسیون گسترده 
جمعــی را آغاز کرده اســت. دولت قصــد دارد صد 
میلیون دوز واکسیناســیون را در صــد روز اول خود، 

یعنی تا پایان ماه آوریل ارائه دهد.

شرق: مرد جوان که به خاطر خالکوبی های همسرش از دست او عصبانی 
شــده، زن را به قتل رســانده و جســدش را مثله کرده است، در حالی در 
دادگاه کیفری اســتان تهــران پای میز محاکمه رفت کــه اولیای دم اعلام 

گذشت کرده اند. 
به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی ۴۱ ساله است، هشت ماه قبل در 
منطقه ای در جنوب تهران همســرش را به قتل رساند و جسدش را مثله 
و دفن کرد. وقتی مأموران پلیس در جریان گم شــدن زنی به نام ســیمین 
قرار گرفتند، تحقیقــات خود را برای پیدا کردن او آغاز کردند. شــوهر این 
زن به مأموران گفت همســرش برای رفتن به محل کارش از خانه خارج 
شــده و دیگر برنگشته اســت. او گفت: من اصلا نمی دانم همسرم به سر 
کارش هم رســیده یا نه. او به خانه برنگشــت و دیگر تماس هم نگرفت. 
به شدت نگرانش هستم و می ترسم اتفاقی برای زنم رخ داده باشد؛ چون 
او هیچ وقــت این طور من را بی خبر نمی گذاشــت. پلیس بعد از شــنیدن 
گفته هــای ایــن مرد تلفن همراه زن جوان را بررســی کرد و متوجه شــد 
ســیمین روز حادثه اصلا از خانه خارج نشده است. نقطه زنی های موبایل 
نشان داد او آخرین بار در خانه اش با تلفن همراهش صحبت کرده و بعد 
از آن هم دیگر تماســی نداشــته اســت. به این ترتیب فاش شد شوهر زن 
مفقودشده واقعیت را نگفته است و موضوعی را پنهان می کند. مأموران 
بعد از اینکه به این مرد به نام ناصر مشــکوک شدند، از او بازجویی کردند، 

اما او باز هم از همه چیز ابراز بی اطلاعی کرد. 
ناصر ســرانجام بعد از انجام تحقیقات گســترده لب به اعتراف گشود 
او گفــت: من زنم را کشــتم، جســدش را تکه تکه و بعد دفــن کردم. این 
مرد گفت: این کار را به خاطر اختلافات شــدیدی که با همســرم داشــتم، 
انجــام دادم. در واقع دیگر راهــی برای ادامه زندگی با او نداشــتم. زنم 
خلافکار شــده بود. ما مدت ها با هم اختلاف داشــتیم تــا اینکه بالاخره 
از شــدت عصبانیــت کنترل خودم را از دســت دادم و او را کشــتم. بعد 
هــم با ادعای گم شــدنش خواســتم کاری کنم کســی به من مشــکوک 
نشــود. وقتی از پســر مقتول بازجویی شــد، او نیز تأیید کرد که اختلافاتی 
بیــن پدر و مــادرش وجود داشــته و پدرش نســبت به روابــط مادرش 

مشکوک شده بود. 
پرونده بعد از تکمیل تحقیقات و صدور کیفرخواســت برای رسیدگی 
به دادگاه کیفری اســتان تهران فرســتاده شد. در جلســه رسیدگی به این 

قتل ابتدا نماینده دادســتان کیفرخواست علیه متهم را خواند و خواستار 
مجازات او شد. در ادامه پسر مقتول به عنوان ولی دم در جایگاه قرار گرفت 
و اعلام گذشــت کرد. او گفت: من شاهد درگیری های پدر و مادرم بودم و 
مادرم طوری رفتار می کرد که پدرم اصلا راضی نبود و دوســت نداشــت. 
من هم از پوشــش مادرم و کارهایی که می کرد، خوشم نمی آمد؛ اما اصلا 
فکر نمی کردم پدرم دســت به قتل مادرم بزند. در ادامه متهم در جایگاه 

قرار گرفت. 
او گفت: اتهام را قبول دارم. من زنم را کشــتم؛ چون دیگر از کارهایش 
خسته شــده بودم. وقتی پســرمان دوساله بود، همســرم از من جدا شد 
و رفــت. من ازدواج کــردم و با زن دیگری زندگی تشــکیل داده بودم که 
همســرم با من تماس گرفت و گفت می خواهــد برگردد. او گفت از زمان 
طلاق، پدر و مادرش اجازه نمی دهند از خانه خارج شود و زندگی برایش 
سخت شده اســت و حالا که یک بچه دو ســاله داریم، می خواهد دوباره 
باهــم زندگی کنیم. من هم این پشــنهاد را قبول کردم. همســر دومم را 
طلاق دادم و ماه ها قســط مهریه اش را پرداختم و از طرفی با ســیمین و 
پســرم زندگی دوباره را شروع کردم. ســیمین در این مدت درس خواند و 
ســر کار رفت. حقوق بســیار خوبی می گرفت. او زن بســیار زیبایی بود و 
جذابیت زیادی داشــت و من هم این را می دانســتم. به همین دلیل سعی 
می کردم زندگی مناسبی برایش فراهم کنم. با کار کردن در خانه های مردم 
یک خانه ۱۲۰ متری در تهران خریدم و یک ماشــین خوب هم تهیه کردم. 

ســیمین هم درآمدش را خرج خودش می کرد و من اعتراضی نداشتم تا 
اینکه کم کم متوجه تغییر رفتار همســرم شدم. اوایل به من توجه می کرد؛ 

اما چند سال اخیر دیگر توجهی به من نداشت و تمکین هم نمی کرد.
متهم ادامه داد: طرز لباس پوشیدن سیمین تغییر کرد، ظاهرش عوض 
شــد و حتی حرف زدنش هم به شکل دیگری شده بود. من به او گفتم تو 
شغل خوبی داری، درآمدی داری که بســیاری از مردم ندارند. چرا چنین 
رفتــاری می کنی و چرا با مردان غریبه ارتباط داری. زنم هر بار با من تندی 
می کــرد و می گفت «به تو ربطــی ندارد. مگر دنیا چقــدر ارزش دارد که 
به خاطــرش خودم را محدود کنم». یک روز متوجه شــدم همســرم چند 
خط تلفن دارد. خیلی از این مســئله ناراحت شدم و درگیری بین ما ایجاد 
شــد. گفت «اگر من را دوســت نداری، طلاقم بده. من دیگر تو را دوست 
ندارم». گفتم توبه کن. کاری با تو ندارم. قبول نکرد و من را پس زد. وقتی 
حرف طلاق را دوباره مطرح کرد، خیلی عصبانی شدم. من همسر دومم را 
به خاطر او طلاق داده و مبلغ زیادی مهریه پرداخت کرده بودم و ســیمین 
حــالا می گفت باز هم طلاق می خواهد. من زندگی ام را باخته بودم. حین 
جرو بحث بود که متوجه شدم همسرم روی بدنش خالکوبی کرده است. 
این دیگر تیر آخر بود. خیلی عصبانی شــدم و پرسیدم تو چرا چنین کاری 
کــرده ای ؟ جواب داد هر کاری بخواهــم می کنم و از تو برای اینکه چطور 
زندگی کنم، اجازه نمی گیرم. گفتم تو چه کم داری که این طور با من رفتار 

می کنی. تو که می دانی من دوستت دارم؛ اما باز هم جواب سربالا داد.
متهــم در ادامه اظهاراتش در دادگاه گفــت: وقتی خالکوبی را دیدم، 
آن قدر عصبانی شدم که درگیری بالا گرفت. او من را با گردوشکن می زد و 
من هم با ضربه چاقو او را زدم و به قتل رساندم. بعد جسد را مثله کردم 

تا بتوانم از خانه بیرون ببرم و پنهان کنم.
متهــم ادامــه داد: من همه چیــز را به خانــواده همســرم هم گفته 
بودم و آنها می دانســتند ســیمین چه کارهایی می کند؛ اما هیچ یک از ما 
نمی توانســتیم جلوی او را بگیریم و به حرف مــا گوش نمی داد. این طور 
شــد که مرتکب قتل شدم و بعد هم جســد را از خانه بیرون بردم و دفن 
کردم. در ادامه جلســه دادگاه وکیل مدافع متهم در جایگاه حاضر شــد و 
دفاعیات خود را مطرح کرد و خواســتار تخفیف در مجازات متهم شد. در 
ادامه آخرین دفاعیات متهم از او گرفته شد. بعد از گفته های متهم هیئت 

قضات برای تصمیم گیری درباره او وارد شور شدند.

قتل فجیع همسر  به خاطر خالکوبی

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ترکیه- دو یار هم قد ۹- پــرده گوش- پرخور- ظالم 
و ستمگر ۱۰- کرانه آســمان- ثروتمند- خوش آوازه
ســوئیس-  در   دریاچــه ای  گذشــته-  ســال   -۱۱  
ترســایان  کتــاب  پیشــامد-   -۱۲ کوچــک!  گنــاه 

۱۳- شــرط بندی- پشت ســر کســی بدگویی کردن- 
افســانه گوی-  فرمــان-   -۱۴ هندســی  شــکلی 
بدنــام ۱۵- نشــانه مصدر جعلــی- شــاعر نابینا-

 حرکت دورانی. 
افقی: 

 ۱- تیغــه پروانــه- بــاادب- زرنــگ و حقه باز 
۲- فراموشــی- مســجدی در غــرب حرم حضرت 
علی(ع)- وجــود دارد ۳- روزنامــه چاپ ترکیه- 
مجموعه قواعــدی کــه بــرای ایجاد نظــم وضع 
می شــود ۴- شــکاف باریک- روز بعــد- خطیب 
۵- پرنده ای از خانواده گنجشــک- پیشامد- چهره 
۶- گوشه نشــین شطرنج- همیشــگی- درازگوش 
۷- بی حــال و کم بنیــه- حلقــه  بیــن پیچ ومهره- 
پرتابــه ورزشــی ۸- زینــک- علامــت جــذر در 
ریاضــی- خداحافظی بیگانه ۹- خــوراک- لبخند 
ملیــح- عزاداری ۱۰- تن پوش- کشــور فلاســفه- 
جوی خون ۱۱- ریشــه- گوشه نشینی- دانه روغنی 
خوردنی ۱۲- بلوز تابســتانی- جوینــده راه- واحد 
طول انگلیسی ۱۳- سرحددار- زبان مردم استرالیا 
از  می کنــد-  آرد  را  غــلات  جهنــم-  قعــر   -۱۴
به هم پیوســتن جویبار هــا تشــکیل می شــود ۱۵- 

روبه روشدن- بتن مسلح- کلمه هشدار. 
عمودی: 

نفــس نمناکــی-  افغانســتان-  در  رودی   -۱
اداری- فروتنــی-   ۲- مطابــق قانــون و عــرف 
خوراکی از تخم مرغ ۳- دریغ- همسر مرد- انبازان
کویــری  روســتای   -۵ جنگجــو  مدخــل-   -۴  
اصفهان- بی ایمان- بیدارشــدن ۶- روشــی برای 
اتصال کامپیوتر به شــبکه بدون اســتفاده از کابل- 
ســومین فرمانروای خوارزمشــاهی- دومین مهره 
گــردن ۷- از لوازم التحریــر- بــاادب- جلادهنده 
کفــش ۸- پیشــوند ســلب- پهنه آبی در شــمال 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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سرگرد الهام ناصری، دکترای علوم تربیتی اداره برآورد 
معاونت اجتماعی پلیس تهران: اداره برآورد اجتماعی 
و افکارســنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، در پژوهشی درباره شرارت و اوباش گری به 
بررســی به صورت توصیفی- تحلیلی با روش اسنادی 
و کتابخانه ای و مصاحبه میدانی، پرداخته اســت. آمار 
پلیس پیشــگیری و عملیات فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ می تواند تعیین کننده علل و عوامل پدیده شرارت 
و اوباش گری در شــهر تهران در سال های مورد بررسی 
باشــد که در این تحقیق به تفصیل بیان شده است. در 

این پژوهش آمده است:
شهرنشینی و صنعتی شدن جوامع، از سویی باعث 
افزایــش رفاه آحــاد جامعه و از ســوی دیگر موجب 
پیچیده تر شــدن ابعاد مختلف اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی شهر و بروز ناامنی در شهرها به ویژه کلان شهر 
تهران شــده اســت. پدیده اراذل و اوباش در جامعه از 
آن دسته آسیب هایی است که با ایجاد اخلال در روابط 
اجتماعی، فضایی آکنده از بغض، کینه و دشمنی را در 
میان افراد به وجود می آورد که این امر با زمینه ســازی 
برای ایجاد رعب و وحشت و تنش های بعدی، جامعه 
را از نظر مــادی و معنوی متضرر می کند. کلان شــهر 
تهران از گذشــته تا به امروز پذیرای مهاجران بسیاری 
با قومیت هــا و فرهنگ های مختلفی بوده که این روند 
چالشــی اساسی برای مســئولان و تأمین کنندگان نظم 
و امنیت به همراه داشــته است. شرارت و اوباش گری 
علاوه بر ایجاد فضایی آکنده از خشم و نفرت و کدر کردن 

روابط انسانی، امنیت انسان را هم از جنبه های مختلف 
تهدید می کند و به نوعی انســجام جامعه را با مشکل 
روبه رو می کند. اهمیت و ضرورت موضوع در این است 
که با توجه به مقایسه آمار جرائم در شهر تهران پدیده 
اراذل واوبــاش به عنــوان یکــی از مهم ترین معضلات 
اجتماعی در این شــهر مطرح است. تاکنون طرح های 
زیادی دربــاره مبارزه با اراذل و اوباش بــه اجرا درآمده 
است که اجرای صحیح، قاطعانه، مستمر و دائمی آن 
موجب رضایت و احســاس امنیت آحاد جامعه شده 
و اجرانشــدن آن موجب جری  شــدن اراذل و اوباش در 
تجــاوز به حریم افراد و اشــاعه بی نظمی و بی قانونی 
در جامعه خواهد شد. شــرارت و اوباش گری به عنوان 
یکی از اولویت های مهم در بحث آسیب های اجتماعی 
در این کلان شــهر مطرح و قابل بحث است که نیازمند 
تحقیق و کار عملی برای رفع آن است؛ بنابراین شواهد 
و مدارک تحقیق در این زمینه ضروری به  نظر می رسد 
و بــا توجه بــه آنکه پدیــده شــرارت و اوباش گری از 
مسائلی است که معمولا ذهن و وقت مسئولان امنیتی 
و سیاسی شــهر تهران را به  خود مشغول کرده است، 
قطعا ریشه یابی این معضل و شناسایی مکانیسم های 
پدیده اراذل و اوباش و عوامل ایجاد کننده آن زمینه لازم 
را برای برنامه ریزی، تسهیل و کنترل آن فراهم می کند؛ 
به طوری که با شناخت عوامل مؤثر بر شرارت می توان 
برای رفع مکانیســم های این مسئله و حداقل کردن آن 
بسترهای لازم و مناســب را فراهم کرد. در این گزارش 
اجتماعی نظر کارشناســان اجتماعــی و فرهنگی نیز 

آورده شده و نتایج به دست آمده به شرح ذیل است:
وجــود اراذل و اوباش در ســطح جامعــه علاوه بر 
یک معضل اجتماعی ناشــی از برخی مســائل مرتبط 
بر جامعه اســت که از جمله می توان  بــه این عوامل 
اشــاره کرد: بی کاری، محیط خانواده و جامعه، کسب 
معروفیــت در محــل، نداشــتن تحصیــلات عالیه یا 
بی ســوادی و مصرف مواد مخــدر که همه این عوامل 
موجبــات بی هدفی و بی انگیزگــی در زندگی این افراد 
را فراهم می کند. اعمال بزهکارانــه این گروه از جمله 
تخریــب و درگیــری در تجمعــات آنهــا در پارک ها و 
قهوه خانه هــا و خانه هــای مجردی انجام می شــود 
و به عنــوان یک معضل امنیتــی و مخل نظم و امنیت 
پایدار، همواره مورد بحث و گفت وگوی آسیب شناسان 
اجتماعی و حافظان نظم و امنیت بوده است. براساس 
نظرات کارشناســان علت های شــیوع این نوع جرم در 

جامعه عبارت اند از:
الف: عواملی اســت کــه موجب ناکامــی فرد در 
جامعه می شود. این ناکامی می تواند در حوزه تحصیل، 

اشتغال، درآمد و اقتصاد باشد.
ب: الگو گیری از رســانه های تصویــری، ماهواره و 
شبکه های اجتماعی یکی دیگر از عوامل ایجاد خشونت 
(چاقو کشــی) در بین افراد به ویژه در بین جوانان است. 
در این زمینه نهاد رسانه می تواند از طریق برجسته کردن 
هنجارهای اجتماعی و تقویت احساسات مشترک میان 
شهروندان به ترمیم بپردازد و نوعی کنترل اجتماعی را 

بر عهده بگیرد.

راهکارها
- جمع آوری ســلاح از کسانی که از ضوابط تعیین شده 

نگهداری سلاح پیروی نمی کنند.
- حضــور به موقع پلیــس در درگیری هــا و نزاع های 

خیابانی
- افزایــش میزان کنترل رســمی و غیررســمی درباره 

جوانان و نوجوانان
- حل مشــکل بی کاری به ویژه در میان قشــر جوان و 

تلاش برای ایجاد اشتغال پایدار
- آموزش خانواده ها برای افزایش کنترل رفتار فرزندان 

به ویژه درباره دوستانی که با آنها معاشرت می کنند.
- افزایش تدابیر پیشــگیری از بزهکاری مانند: کاهش 

فرصت های ارتکاب جرائم
- ایفای نقش فعال تر رسانه ها درباره آگاه سازی مردم 
در موضوع نزاع های قومی و دوســتانه ای که اغلب بر 

سر مسائل جزئی رخ می دهد
از روان شناســان،  اتــاق فکــر و دعــوت  - تشــکیل 

جامعه شناسان و... درباره کاهش وقوع پدیده شرارت.
بنابراین بــا توجه بــه اینکه شــرارت و اوباش گری 
یــک ناهنجاری رفتاری در حوزه امنیت شــهری اســت 
و بروز این ناهنجاری ها به صورت مســتقیم احســاس 
امنیت را تحت الشــعاع قرار می دهد، مبارزه با جرائمی 
مانند اراذل واوباش و چاقوکشــی و کاهش آسیب های 
اجتماعــی در همــه زمینه ها نیــاز به همــکاری تمام 
ارگان های دســت اندر کار دارد و تنها یک حرکت جمعی 
می تواند در جلوگیری از بروز چنین جرائمی کارساز باشد.

شرارت و اوباش گرى؛ ناهنجارى رفتارى در حوزه امنیت شهرى


